
Protokół nr 3 / 2024 
Z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 27 września 2024 r. w godz. od 11:00 do 13:10, 

sala nr 231 Starostwo Powiatowe w Kielcach 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny 
1 Spraw Społecznych Rady Powiatu Robert Kaszuba. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący o godz. 11.00 otworzył posiedzenie Komisji. 

Lista obecności radnych Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu 
w Kielcach stanowi załącznik do protokołu. 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
- Wicestarosta Kielecki Tomasz Dulny, 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa, 
- Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Dominika Kąsek, 
- Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko, 
-Z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach Anna Jaworska-
Dąbrowska, 
-Starszy inspektor Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki Małgorzata Socha. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła 
obrady. 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2 . Sprawy różne. 

Przewodnicząc Komisji przedstawił porządek obrad zbliżającej się sesji. Komisja przystąpiła 
do opiniowania projektów materiałów i uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady 
Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 26.08.2024 r. 

4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 



6. Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie kieleckim oraz sytuacji finansowej 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kielcach w pierwszej połowie 2024 roku. 

7. Stan organizacyjny i przygotowanie do roku szkolnego 2024/2025 szkół 

ponadpodstawowych oraz placówek oświatowych Powiatu Kieleckiego. 

Wicestarosta przekazał radnym, iż przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego przebiegły 
bez problemu. 

Radny Michał Godowski zwrócił się z pytaniami w sprawie zabezpieczenia finansowego 
placówek oświatowych, a także jak przebiegły nabory w porównaniu do roku 2023 oraz sytuacji 
nieruchomości w Rembowie i MOW w Podzamczu prowadzonego przez organ zewnętrzny. 

Skarbnik Powiatu poinformowała, iż w kwestii zabezpieczenia placówek oświatowych środki 
są zabezpieczone na bieżące funkcjonowanie placówek oraz nie ma informacji z jednostek, 
że mogłoby zabraknąć środków w planach. 

Wicestarosta Kielecki poinformował, iż na pozostałe pytania będzie przygotowana odpowiedź 
oraz przekazana członkom Komisji. 

Starszy inspektor Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki Małgorzata Socha udzieliła 
odpowiedzi w kwestii dotyczących powiatowych placówek oświatowych, poinformowała 
również o obłożeniu MOW Podzamcze ( na 48 miejsc zajętych jest średnio około 30 ). 

Przewodniczący Komisji Robert Kaszuba zwrócił się z prośba o przygotowanie pozostałych 
informacji dotyczących jednostek oświatowych oraz przekazanie członkom Komisji. 

Radny Andrzej Michalski zwrócił się z prośbą o udostępnienie kopii umowy użyczenia 
nieruchomości w Podzamczu. 

Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka Rafał Szpak zaznaczył, że sytuacja 
finansowa Szpitala jest lepsza niż w ubiegłym roku, mimo problemów z finansowaniem 
ze strony NFZ i spadkiem liczby porodów. Dyrektor zwrócił się z prośbą do radnych o poparcie 
przesunięcia środków finansowych w projekcie uchwały budżetowej na środki inwestycyjne, 
które będą przeznaczone m.in. na remont pokrycia dachowego lub remont izby przyjęć. 

Z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach Anna Jaworska-
Dąbrowska poinformowała o ujemnym wyniku finansowym za pierwsze półrocze. Stratę tę 
głównie wygenerowały koszty świadczenia rehabilitacji, które są regulowane przez NFZ pod 
koniec roku. Jednostka jest w trakcie modernizacji, która obejmuje m.in. stworzenie dwóch 
dodatkowych pomieszczeń na usługi kardiologiczne oraz zakup aparatury USG dla ginekologii. 
Z-ca Dyrektora poinformowała, iż w prawie wszystkich poradniach są nadwykonania. 

Radni podjęli dyskusję na możliwością zwiększenia miejsc parkingowych dla pacjentów 
korzystających z usług PCUM. 

Przewodniczący Komisji oraz Wicestarosta Kielecki podjęli dyskusję w kwestii obecności 
Dyrektorów jednostek służby zdrowia na posiedzeniach Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 
Społecznych Rady Powiatu w Kielcach. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorza Piwko poinformował, że sytuacja 
finansowa szpitala poprawia się a strata zmniejszyła się do 621 tys. zł. Dyrektor zapoznał 
radnych z przebiegiem prac modernizacyjnych. Szpital planuje rozbudowę Zakładu 



Opiekuńczo-Leczniczego (ZOL) ze środków Krajowego Planu Odbudowy (KPO), jednak 
realizacja tych planów jest utrudniona przez krótki okres realizacji projektów. 

Radni podjęli dyskusję w temacie rozbudowy ZOL-u. 

Wicestarosta zabrał głos w sprawie wniosku do KPO dot. rozbudowy ZOL- u oraz konieczności 
przygotowania koncepcji. 

Przewodniczący Komisji Robert Kaszuba zasugerował, iż należy wziąć pod uwagę również 
możliwość zburzenia istniejącego budynku i wybudowanie nowego zamiast nadbudowy, obie 
koncepcje należy porównać pod względem kosztów. 

Radna Małgorzata Popiel zwróciła się z zapytaniem kto opracuje koncepcję. 

Dyrektor udzielił odpowiedzi, iż koncepcję przygotuje firma zewnętrzna. 

Dyrektor Szpitala poinformował członków Komisji o nałożonej karze w związku 
z przeprowadzoną kontrolą przez NFZ w zakresie udzielania świadczeń opieki zdrowotnej 
w systemie podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie 
chirurgii ogólnej - hospitalizacja. 

Radni poprosili o kopię dokumentacji dotyczącej nałożonej kary. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2029, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok, 

Skarbnik Powiatu omówiła projekty uchwał oraz poinformowała radnych o wprowadzonej 

autopoprawce. 

3) upoważnienia dla Zarządu Powiatu w Kielcach do podjęcia czynności technicznych 

mających na celu przygotowanie i przeprowadzenie postępowania na badanie 

sprawozdania finansowego Powiatu Kieleckiego za 2024, 2025 i 2026 rok, 

4) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Raków 

w 2024 roku, 

5) uchylenia Uchwały Nr V/49/2024 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy 

Masłów w 2024 roku, 

6) utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą: Powiatowe Centrum Usług 

Wspólnych w Kielcach i nadania jej Statutu, 

7) rozpatrzenia skargi na działania dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. 

9. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

10. Sprawy różne i wolne wnioski. 

11. Zamknięcie obrad. 

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektów uchwal oraz zaopiniowali je pozytywnie. 



Ad. 2 Sprawy różne. 

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Robert Kaszuba o godz. 13:10 zamknął 
posiedzenie Komisji. 

Protokół sporządziła: 


